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Vuosi 2025 oli Heinolan nuorisopalveluissa tasapainoisen työn,
vahvistuneiden toimintatapojen ja uusien yhteistyöavauksien aikaa.
Nuorisopalvelut vastasivat edelleen etsivästä nuorisotyöstä,
koulunuorisotyöstä, jalkautuvasta nuorisotyöstä, skeittihallista,
Seikkailukeskus Saksalasta sekä Pleissin ja Breikin nuorisotiloista, ja
vuoden aikana kokonaisuus laajeni, kun Ohjaamo siirtyi osaksi
nuorisopalveluiden vastuualuetta. Muutos vahvisti palvelupolkua ja toi
nuorille entistä selkeämpiä reittejä tuen ja ohjauksen äärelle. Koko
palvelukokonaisuus toimii Hyvinvoinnin toimialalla ja muodostaa
liikunnan, museon ja kirjaston kanssa Virikkeellinen elämä
‑palvelualueen, jonka sisällä yhteistyö on aktiivista.
Koulunuorisotyö jatkui vuoden aikana vakaana ja kiinteänä osana
koulujen arkea, eikä toiminnassa tapahtunut merkittäviä muutoksia.
Yhteistyössä koulun kanssa toteutettu pienryhmätoiminta säilyi
musiikkiopiston tiloissa koko lukuvuoden, ja ryhmän työskentely pystyi
jatkumaan rauhallisessa ympäristössä, joka tuki nuorten tavoitteellista
arkea.

Etsivä ja jalkautuva nuorisotyö tavoittivat nuoria aktiivisesti eri
ympäristöissä ja verkostoissa. Ohjaamon siirtyminen nuorisopalveluihin
vahvisti palveluiden kokonaisuutta ja toi nuorten ohjauksen ja tuen
lähemmäs toisiaan. Heinolan harrastamisen mallin toiminta jatkui
koulujen yhteydessä, ja vaikka rahoitus kulki nuorisopalveluiden kautta,
käytännön koordinointi sekä tilastointi tehtiin liikuntapalveluissa.

Katsaus vuoteen
2025
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Vuoden merkittäviä kokonaisuuksia olivat sekä Nuorten vuoro ‑hanke
että Erasmus+ -nuorisovaihto, jotka toivat nuorille osallistumisen
mahdollisuuksia eri näkökulmista. Nuorten vuoro tarjosi nuorille
mahdollisuuden saada oman äänensä kuuluviin, ja sen toimintaa vietiin
eteenpäin pitkin vuotta. Hankkeelle haettiin ja saatiin loppuvuonna Avilta
jatkorahoitus, mikä mahdollistaa työn pitkäjänteisen kehittämisen.
Erasmus+ -vaihto puolestaan toi Heinolaan kansainvälisiä nuoria ja antoi
heinolalaisille nuorille mahdollisuuden harjoitella yhteistyötä,
yhteisöllisyyttä ja kulttuurienvälistä vuorovaikutusta kansainvälisessä
ryhmässä. Molemmat kokonaisuudet täydensivät toisiaan ja vahvistivat
nuorten osallisuutta eri tasoilla.

Nuorten kuulemisen ja vaikuttamisen paikat olivat vuonna 2025
vahvasti esillä myös kaupunkitasolla. Lapsi- ja nuorisoparlamentti keräsi
jälleen laajan yleisön valtuustosaliin, ja nuorten esiin nostamat ajatukset
kulkivat eteenpäin teknisen ja hyvinvointilautakunnan käsittelyyn. Heinola
sai vuoden aikana sekä paikallista että valtakunnallista tunnustusta
nuorten osallisuuden vahvistamisesta, ja kaupungin hyvät käytännöt
nostettiin esiin Tekoja torilla ‑tilaisuudessa.

Seikkailukeskus Saksala oli aktiivisessa käytössä ympäri vuoden, ja
keskusta varattiin runsaasti niin leirikouluihin kuin muihin leiri- ja
retkiryhmiin, kävijämäärien kasvaessa edelleen. Pleissi ja Breikki
tarjosivat turvalliset ja monipuoliset kohtaamispaikat nuorille, ja niiden
toiminta jatkui vilkkaana läpi vuoden.

Katsaus vuoteen
2025
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Vastuualuejohtaja, Virikkeellinen elämä Anne Andersson
Nuorisopalvelupäällikkö Jenna Sinivaara (alkaen 3.11.2025)

Nuoriso-ohjaaja Jukka Venemies
Nuoriso-ohjaaja Jere Koponen
Nuoriso-ohjaaja Leevi Luoto

Yhteisöohjaaja Tiina Ollikainen
Oppisopimusopiskelija nuoriso-ohjaaja Mira Utti. 

Vakituinen nuoriso-ohjaaja 1.6 alkaen.
Oppisopimusopiskelija nuoriso-ohjaaja Lotta Tarenius 30.4.2025 asti.

Etsivä nuorisotyöntekijä Hanna Tuomikoski 
(20 % työajasta Nuorten vuoro hankkeessa)

Etsivä nuorisotyöntekijä Jenna Sinivaara (2.11.2025 asti)
Etsivä nuorisotyöntekijä Jaana Lindholm 

(alkaen 3.11.2025, opintovapaan sijainen)
Mediaohjaaja Olli Tiainen (määräaikainen, osa-aikainen)

Nuorisopalveluiden
henkilökunta

Nuorisolain mukaisesti nuorisotyö ja –politiikka kuuluvat
kunnan tehtäviin. Kunnan tulee paikalliset olosuhteet
huomioon ottaen luoda edellytykset nuorisotyölle ja –

toiminnalle, järjestämällä nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja
sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa.

Kunnan tulee olla tarpeen mukaan yhteistyössä muiden
nuorille palveluja tuottavien viranomaisten sekä nuorten,

heidän perheidensä, nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja
muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa.

Heinolan nuorisopalveluiden kokonaisbudjetti 
vuonna 2025 oli nettona 558 000€.

Nuorisopalveluiden tehtävä ja budjetti
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Etsivä nuorisotyö on ollut vuoden 2025 aikana yhteydessä 95
nuoreen, joista 78 aloitti pidempi aikaisen työskentelyn työntekijöiden
kanssa. Yksilötapaamisten lisäksi etsivä työ jalkautui työpajalle, kouluihin
sekä kaduille sekä järjesti lukiokahvilaa. Ryhmätoimintoina ovat olleet
liikuntaryhmä, nuorten toimintaryhmä ja lautapelikerho Heinola
Skeletors, johon kaikki yli 16-vuotiaat pelailusta kiinnostuneet olivat
tervetulleita.

Etsivä nuorisotyö on myös tiiviissä yhteistyössä Työpaja Torpan,
Koulutuskeskus Salpauksen, Heinolan lukion, sosiaalitoimen, TE-
toimiston, Ankkuripoliisin, asumispalveluiden sekä
mielenterveyspalveluiden kanssa. Etsivät nuorisotyöntekijät ovat mukana
myös kutsunnoissa, joissa he kohtasivat n. 100 nuorta, joista 9 ohjattiin
etsivän nuorisotyöntekijän asiakkuuteen.

Etsivä nuorisotyö
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Salpauksen Heinolan toimipisteellä on ollut etsivä nuorisotyöntekijä
koko vuoden 2025. Etsivä nuorisotyöntekijä oli tavoitettavissa
Salpauksessa 2–3 päivää viikossa. Yksilötapaamisten lisäksi etsivä
nuorisotyö mm. kiersi ryhmissä esittelemässä etsivää nuorisotyötä,
kohtasi nuoria oppitunneilla, ryhmäytti yhteistyössä koulukuraattorin
kanssa, järjesti ja osallistui tapahtumiin sekä nuorten kuulemistilaisuuksiin
ja toimi osana moniammattilista tiimiä. Salpauksen toimipisteessä on
myös tila nuorille, missä voi viettää taukoja ja tavata etsivää
nuorisotyöntekijää muutoinkin, kun sovituilla tapaamisilla. Tila on
suunniteltu nuorille sopivaksi ja sisustettu heidän mieleiseksi.

Heinolan lukion kanssa tehty tiivistä yhteistyötä mm. 5 kertaa viikossa
toimivan lukiokahvilan osalta. Lukiokahvilassa voi viettää taukoa kesken
päivää pelaillen, aikaa viettäen ja tarvittaessa nuoriso-ohjaajaa tavaten.
Lukion kanssa on tehty myös monialaista yhteistyötä mm. koulun
tapahtumapäivien yhteydessä, oppilashuoltoryhmän,
opiskeluterveydenhuollon ja koulun henkilökunnan kanssa.
Etsivä nuorisotyö oli mukana järjestämä Opiskelija Festiä yhdessä
liikuntapalveluiden, Salpauksen, Heinolan lukion ja Vierumäen
Urheiluopiston kanssa, johon osallistui 500 toisen asteen opiskelijaa.

Salpauksen nuorisotoimintaan osallistuneita vuoden 2025 aikana 2436.
Lukiokahvillaan osallistuneita vuoden 2025 aikana 2451.

Etsivä nuorisotyö
toisella asteella
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Etsivä nuorisotyö
yläkoululla

Etsivä nuorisotyö on käy keväisin kaikki Heinolan yläkoulun 9.
luokkalaiset läpi oppitunnin verran esittelemässä etsivää nuorisotyötä.
Etsivä nuorisotyö on myös osana 9. luokkalaisille järjestettävää Vapaus
on vastuuta -tapahtumaa. Lisäksi etsivä nuorisotyöntekijä kohtaa 9.
luokan oppilaita, sekä ohjaa tarpeen mukaan pienryhmiä. Etsivä
nuorisotyöntekijä on mukana 9. luokkalaisten harjoitustyöhaastatteluissa,
jotka toteutetaan yhteistyössä yläkoulun kanssa.

Etsivän nuorisotyön toimintoihin yläkoululla osallistui vuoden 2025
aikana 358 oppilasta.
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Vuonna 2025 Heinolan nuorisopalveluille myönnettiin avi-rahoitus Nuorten
vuoro -kokemustarinatyöskentelyn kehittämiseen. Hankkeesta vastasi etsivä
nuorisotyöntekijä, joka testasi menetelmän soveltuvuutta etsivän nuorisotyön
asiakastyöhön ja teemallisiin vierailuihin toisen asteen oppilaitoksissa.
Kokemustarinatyöskentelyn todettiin soveltuvan etsivän nuorisotyön yhdeksi
toimintamenetelmäksi ja työskentelyyn osallistuneet nuoret kertoivat
palautteessa saaneensa menetelmästä hyötyä mm. oman elämäntilanteensa
jäsentelyyn ja sen kautta sopivan jatkopolun miettimiseen. 

Nuorten vuoro -hanketta on toteutettu tammikuusta 2025 alkaen yhden
hanketyöntekijän (20 %) ja yhden osa-aikaisen mediaohjaajan voimin.
Hanketyöntekijä on työskennellyt samaan aikaan etsivänä nuorisotyöntekijänä
(80 %) ja toteuttanut kokemustarinatyöskentelyä yhtenä etsivän nuorisotyön
työmuotona. Heinäkuussa 2025 hankkeeseen palkattiin syksyn ajaksi kaksi
nuorta vastaamaan sosiaalisen median sisällöntuotannosta Tiktok- ja
Instagram -tileille. Hankkeeseen ostettiin myös asiantuntijapalvelua
markkinointi- ja tiedotustyöhön alkuvuodesta 2025. Tämän lisäksi hankkeessa
on ollut toukokuusta 2025 alkaen nuori työkokeilussa sekä Koulutuskeskus
Salpauksen media-alan opiskelija alkuvuodesta 2025.

Heinäkuussa 2025 Nuorten vuoro -hanke perusti Räyhäämö-nimisen tilan,
johon kehitettiin nuorisotyöllinen ja ammattieettinen kokonaisuus, jossa nuoret
pääsevät hajottamaan turvallisissa olosuhteissa erilaisia esineitä, kuten astioita
ja elektroniikkaa. Hajottamisen lisäksi Räyhäämöllä vierailevat nuoret
osallistuvat tunnetaitotyöskentelyyn ja purkavat kokemuksen ohjaajan kanssa. 

Nuorten vuoro -hankkeen näkyvyys ja tunnettuus ovat kasvaneet ja Nuorten
vuoro 2025 -tapahtuman suojelijaksi lähti artisti Jannika B. Kävijöitä
tapahtumassa oli n. 110. Nuorten vuoro järjesti myös seksuaalisen häirinnän
vastaisen Mun Päätös -tapahtuman Heinolan lukiolla, joka suunnattiin 
6.–9.-luokan oppilaille. 

Nuorten vuoro -hanke
etsivässä nuorisotyössä
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Kokemustarinoita on hyödynnetty verkkosivuston kautta laajasti myös
Heinolan ulkopuolella ja hanketyöntekijä on esitellyt menetelmää ja
kokemusvideoita muun muassa Helsingissä Kuntamarkkinoilla, Lahdessa
Diakonialaitoksella, Koulutuskeskus Salpauksessa Lahdessa, Suomen
Urheiluopistolla Vierumäellä, Itä-Hämeen ohjaamoverkostossa, Hartolan
yhtenäiskoululla, Koulutuskeskus Salpauksessa Heinolassa ja
Nuorisotutkimusseuran Nuoret kuntalaisina -hankkeen ohjausryhmässä.

Edellä mainittujen lisäksi Nuorten -vuoro -videoita ja hanketta on esitelty
kaikille heinolalaisille yhdeksäsluokkalaisille, Työpaja Torpan
valmentautujille ja ohjaajille. Videoita hyödynnetään säännöllisesti alueen
peruskouluissa, lastensuojelulaitoksissa ja niitä sisällytetään oppitunteihin.
Myös oppilas- ja opiskeluhuolto hyödyntää videoita omassa asiakastyössään
esimerkiksi puheeksi oton välineenä.

Uusia kokemustarinoita on kerätty hankekauden aikana laajalla skaalalla ja
niitä on julkaistu yhteensä kahdeksan. Teemoina on ollut muun muassa
mielenterveys, lähisuhdeväkivalta, kiusaaminen ja vainoaminen,
päihderiippuvuus ja tunne-elämän haasteet. Nuorten vuoron hanketyöntekijä
on kirjoittanut paikallislehti Itä-Hämeeseen hankekauden aikana säännöllisesti
kolumnia, jossa nostetaan Nuorten vuoro -hankkeen kautta esille tulleita
ilmiöitä ja asioita nuorten elämästä. Kolumneja on tehty yhdessä
kokemustarinatyöskentelyyn osallistuneiden nuorten kanssa ja niitä julkaistiin
vuoden 2025 aikana yhteensä kahdeksan. Nuorten vuoro aloitti syksyllä 2025
yhteistyön Nuorisotutkimusseuran Nuoret kuntalaisina ja demokratian tila -
hankkeen kanssa. Nuorten vuoro tuotti Nuorisotutkimusseuralle kaksi videota
kokemustarinamenetelmää hyödyntäen.

Nuorten vuoro hankkeeseen osallistui vuoden 2025 aikana 718 nuorta.

Nuorten vuoro -hanke
etsivässä nuorisotyössä
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Etsivä työ jalkautui kaduille 4 kertaa. Jalkautumiset kaduille
toteutettiin pääosin perjantaisin ilta-aikaan.

Jalkautuminen

Etsivä nuorisotyö osallistui mm. seuraaviin tapahtumiin: Lukion
avoimet ovet ja ysiluokkalaisten yhteishakuilta, koulujen
päättäjäistapahtuma kesäkuussa.

Etsivä nuorisotyö on vastuussa myös Heinolan erityisnuorisotyön
verkostotapaamisten (Erkka ryhmä) järjestämisestä. Kokouksia
järjestettiin 4 vuoden 2025 aikana. Muita yhteistyöverkostoja ovat mm.
Nal, TE-palvelut, talousneuvola, RIKU.

Skeletors vertaistukiryhmässä kävi vuoden 2025 aikana n. 700
kävijää.

Tapahtumat ja 
muut verkostot
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Heinolassa käynnistyi vuoden 2025 alussa Ohjaamo‑toiminta, jonka
tarkoituksena on tarjota alle 30‑vuotiaille nuorille matalan kynnyksen
ohjausta opintoihin, työllistymiseen, hyvinvointiin ja arjenhallintaan
liittyvissä asioissa. Toiminta käynnistyi alkuvuodesta hitaasti, sillä uuden
palvelupisteen rakentaminen ja toimintatapojen vakiinnuttaminen
edellyttivät aikaa, mutta vähitellen Ohjaamo on alkanut lunastaa
paikkansa nuorten arjessa. Etenkin Heinolassa nuoret ovat löytäneet
palvelun aiempaa selkeämmin, ja Ohjaamo on tarjonnut tukea
monenlaisiin elämäntilanteisiin. 

Toiminta pohjautuu lainsäädännön mukaiseen tavoitteeseen koota nuorten
tarvitsemia tukimuotoja matalan kynnyksen paikaksi, jossa neuvonta ja
ohjaus ovat helposti saatavilla ja nuoren palvelupolkuja voidaan
tarkastella kokonaisuutena. Ohjaamo oli alkuvuoden Sujuvan Arjen
alaisuudessa, mutta siirtyi 1.10.2025 Heinolan nuorisopalveluiden vastuulle,
mikä selkeytti sen asemaa ja vahvisti yhteyttä muihin nuorten palveluihin. 

Heinolalla on lisäksi koko Itä‑Hämeen alueella Ohjaamo‑verkoston
koordinointivastuu, ja se toimii alueellisen verkoston koollekutsujana sekä
huolehtii yhteisen työskentelyn rakenteista ja suunnasta. Yhteistyö tukee
nuorten palvelutarpeiden tunnistamista ja yhtenäisten toimintatapojen
rakentamista yli kuntarajojen. 

Vuoden aikana toimintaa on kehitetty vastaamaan nuorten esiin
nousseisiin tarpeisiin ja pohdittu, miten Ohjaamon aukioloajat, työmuodot
ja yhteistyön rakenteet muodostavat tarkoituksenmukaisen ja toimivan
kokonaisuuden, joka palvelee sekä nuoria että laajempaa alueellista
verkostoa.

Koko Itä‑Hämeen Ohjaamon toimintaan osallistui vuoden 2025 aikana
yhteensä 4 124 nuorta. Luku kattaa Ohjaamon esittelytilaisuudet, avoimet
kohtaamiset ja ryhmätoiminnan. Näiden lisäksi 180 nuorta saapui
Ohjaamoiden päivystyksiin ja sai henkilökohtaista ohjausta paikan päällä
tarpeidensa mukaisesti.

Ohjaamo
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Nuorisotila Pleissi
Pleissi on keskustan nuorisotila, joka on yli 13-vuotiaille avoinna neljänä
päivänä viikossa ma-ke ja pe. Toiminta on avointa nuorisotilatoimintaa.
Pleissi oli auki maanantaisin 11–17-vuotiaille kello 14–20 ja ti, ke & pe
(13–17-vuotiaille) kello 14–20. Aukioloaikaa tiistailta lyhennettiin kello 18
asti syksyn osalta. Samalle aamupäivälle lisättiin jalkautumista
Lyseonmäelle.
Pleissi oli auki 3–6. luokkalaisille (MiniPleissi) torstaisin kello 13–16.
Kaikki 7-luokat kutsutaan koulupäivän aikana tutustumaan
nuorisopalveluiden toimintaan toimintakauden alussa, 7-leirien jälkeen.

Pleissillä järjestettiin seuraavia tapahtumia vuoden aikana:
- Lauantai aukiolot 8.2./15.3./5.4./13.9./ 29.11.
- Talviloman päiväleiri 1.-3 luokkalaisille 24.-28.2.2025
- Ystävänpäiväjuhlat 14.2.2025
- Pingisturnaus 17.2.2025
- Lyskan toimintapäivän rasti 18.2.2025
- 9. luokkalaisten harjoitustyöhaastattelut 10.-14.3.2025
- Personal trainerin teemailta 18.3.2025
- Ysipallo-turnaus 5.4.2025
- YöPleissi 25.4.2025
- Vapaus on vastuuta -tapahtuma 9. luokkalaisille 5.-9.5.2025
- Pleissin kauden päättärit 23.5.2025
- Pleissin avajaiset 8.8.2025
- Heinolan Nuorisovaltuuston yleiskokous 18.9.2025
- Halloweenjuhlat 31.10.2025
- Lanit Pleissillä 12.-14.12.2025
- Pleissin pikkujoulut 17.12.2025
- Erityisryhmien nuorten toimintaa Pleissillä 11.1, 8.2, 8.3, 12.4, 10.5, 9.8,
20.9, 11.10, 8.11.

Pleissin toimintaan osallistui vuoden 2025 aikana 4881 henkilöä.
Tapahtumiin osallistui vuoden 2025 aikana 1492 henkilöä.

Nuorisotilat
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Koulunuorisotyötä tehtiin ala-asteella, yläasteella ja etsivän nuorisotyön
muodossa koulutuskeskus Salpauksessa. Nuoriso-ohjaajat ovat läsnä
koulun arjessa ja edistävät kouluilla yhteisöllisyyttä mm. ryhmäytymisen
keinoin. Toiminnan tarkoitus on tuoda läsnä oleva aikuinen koulun
arkeen. Oppilaat voivat matalla kynnyksellä tulla juttelemaan 
nuoriso-ohjaajalle mieltä askarruttavista asioista. Lisäksi Sinilähteen
koululla pidettiin iltapäivätoimintaa 5–6. -luokkalaisille. 
Syksyllä kerho starttasi myös Jyrängössä.

Koulunuorisotyö
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Koulunuorisotyötä alakouluissa on toteutettu vuonna 2025 eri ohjaajien
toimesta. Sinilähteen ja Vierumäen alakoulun koulunuorisotyöstä vastasi
nuoriso-ohjaaja Jere Koponen. Kirkkiksen koululla koulunuorisotyötä
toteutti Mira Utti. Jyrängössä keväällä 2025 Jyrängössä toimi Lotta
Tarenius ja syksyllä Jere Koponen.

Koulunuorisotyö alakouluilla sisältää lukuisia erilaisia ryhmätoimintoja
niin pienryhmissä, kun kokonaisten luokkien kanssa. Luokkien
ryhmäyttäminen, kaveritaitojen kehittäminen toiminnallisin menetelmin,
tunnetaitojen treenaaminen sekä yhteystyön ja työrauhan kehittäminen
ovat suuressa roolissa alakoulujen nuorisotyöntekijän järjestämässä
ryhmätyöskentelyssä. 

Tämän lisäksi koulunuorisotyöntekijät näkyvät koulussa välitunneilla joko
kiertelemässä tai ohjaamassa välituntiryhmiä tai toimintaa, kuten
bändivälkkää Sinilähteellä. Koulunuorisotyö on mukana myös kiusaamisen
vastaisessa toiminnassa. Syksyllä 2022 aloitettu iltapäivätoiminta
Sinilähteen koululla on jatkunut tuttuun tapaan myös vuonna 2025.
Jyrängössä on startattu myös iltapäivätoiminta Sinilähteen tapaan
syksyllä 2025.

Alakoulun koulunuorisotyöhön ja kerhotoimintaan osallistui vuoden
2025 aikana 5638 osallistujaa.

Alakoulun
koulunuorisotyö
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Yläkoulun
koulunuorisotyö

Lyseonmäen koululla työskenteli kevään 2025 yksi nuoriso-ohjaaja
kahtena päivänä viikossa. Syksyllä 2025 aloitti kaksi nuoriso-ohjaajaa,
jotka työskentelivät molemmat yhden päivän viikossa yläkoululla.
Nuoriso-ohjaaja toimi yhteistyössä koulun henkilökunnan kanssa,
erityisesti kouluvalmentajan kanssa. Lisäksi koulunuorisotyö näkyi
toiminta- ja erityispäivissä.

Koulunuorisotyöntekijät kiertelevät myös koulun käytävillä ja auttavat
akuuteissa tilanteissa koulun arjessa. Koulunuorisotyöntekijät tekevät
luokkien ryhmäytyksiä ja tiivistä yhteistyötä koulun opetushenkilöstön ja
oppilashuollon kanssa.

Yläkoululla toimiva nuortentila Breikki on matalan kynnyksen paikka,
jonne oppilas voi tulla omatoimisesti tai koulun aikuisen ohjaamana.
Breikin toiminta keskittyy koulun arjen ja oppilaan motivaatiota tukevaan
yksilö- ja pienryhmätyöskentelyyn.
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Nuortentila Breikki Lyseonmäen koululla on matalan kynnyksen tila,
jonne oppilas voi tulla koulupäivän aikana omatoimisesti tai koulun
aikuisen ohjaamana. Breikissä tehdään yksilö- ja pienryhmätyöskentelyä,
ryhmäytyksiä ja avointa välituntitoimintaa.

Breikki on avoinna kaikille oppilaille pitkillä ruokavälitunneilla, sekä
keskiviikkoisin ja torstaisin koko päivän tarvittaessa oppilaille, jotka
tarvitsevat hengähdystaukoa tai rohkaisua koulupäivään. Breikissä on
tarjolla monipuolista tekemistä oppilaille aina biljardista korttipeleihin.
Breikkiin oppilaat voivat myös tulla ihan vaan hengailemaan kavereiden
tai nuoriso-ohjaajan kanssa.

Oppilaan voi myös ohjata Breikkiin, mikäli oppitunnilla oleminen ei
onnistu tai nuorella on huolia, joista haluaa keskustella nuoriso-ohjaajan
kanssa.

Nuorisotila Breikki
Lyseonmäen koululla
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Erityisryhmä 7 on Lyseonmäen koulun viimesijainen tuen muoto
oppilaille, joilla on runsaasti suorittamattomia opintoja ja/tai
psykososiaalisia haasteita opiskella Lyseonmäen koulun
päärakennuksessa. Erityisryhmä toimii Heinolan musiikkiopistolla
osoitteessa Savontie 11. Erityisryhmään ohjautuvat erityisesti oppilaat,
joilla on runsaiden koulupoissaolojen vuoksi kohonnut riski
koulupudokkuuteen.

Erityisryhmän tavoitteena on saada oppilaiden koulunkäynti
normalisoitumaan ja oppilaat mahdollisuuksien mukaan siirtymään
takaisin Lyseonmäen koululle yleisopetuksen ryhmiin. Toiminta tähtää
oppilaiden hyvinvoinnin tukemiseen, osallisuuden vahvistamiseen ja
runsaiden poissaolojen aiheuttaman opiskelun viiveen paikkaamiseen
sekä peruskoulun suorittamiseen oppivelvollisuuden puitteissa.

Pienryhmässä toimivat työparina Lyseonmäen koulun
erityisluokanopettaja ja Nuorisopalveluiden yhteisöohjaaja. Työpari tekee
tiivistä yhteistyötä oppilaan, huoltajien, oppilashuoltoryhmän,
koulunuorisotyön sekä sosiaali- ja mielenterveyspalveluiden kanssa.

Ryhmän toiminnassa on huomioitu erityisesti oppilaiden
psykososiaaliset haasteet, yksilöllinen oppimisen tuki ja oppilaiden
osallisuuden vahvistaminen. Erityisryhmän toimintamalli vakinaistettiin
vuonna 2023.

Breikin, erityisryhmä 7 ja yläkoulun koulunuorisotyön toimintaan
osallistui vuoden 2025 aikana 4474 henkilöä.

Ylä- ja alakoulujen koulunuorisotyöhön osallistui vuoden 2025 aikana
10 112 henkilöä.

Erityisryhmä 7
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Saksalan Seikkailukeskus on Heinolan nuorisopalveluiden ylläpitämä
alue, jossa on tilat erilaiseen leiri- ja seikkailutoimintaan. Keskuksessa on
muun muassa valmiudet, leireilyyn, melontaretkiin, vaelluksiin ja muihin
harjoitteisiin esimerkiksi köysiradalla.

Kesäaikaiseen majoitukseen on myös tarjolla mökkejä ja saunoa voi
vuoden ympäri niin päärakennuksessa, kun järven rannalla rantasaunassa.
Rannassa on vuokrattavissa myös palju.

Paikalliset käyttäjät ovat hyvin löytäneet paikan. Paljon tulee kyselyjä ja
varauksia ympäri vuoden. Oman kunnan koulujen leirikouluja on keväisin.
Nuorisopalveluiden oma toiminta leirikeskuksessa on pystytty vetämään
normaalisti.

Leirikeskusta käytetään myös yhteistyössä koulujen, etenkin yläkoulun
kanssa ryhmäytyksissä 7. ja 8. luokkalaisille. Tähän lisätään vielä
muutama erillinen leirikoulupäivä erityisluokkien kanssa.
Ryhmäytys koskee aina koko ikäluokkaa eli kattavuus on iso.

Yläkoulun ryhmäytykset 7. ja 8. luokkalaisille pidettiin seuraavasti:
- 7-leirit viikoilla 35, 36 ja 37
- 8-leirit viikoilla 33 ja 34

Saksalan
Seikkailukeskus

20



Saksalan leirikeskuksessa järjestetään erilaisia leirejä heinolalaisille
nuorille.

Koulujen lomaviikoilla on leirejä seuraavasti:
Syysloma (vko 43, Talkoo-leiri, 13–17-vuotiaille) sekä 
talviloma (vko 9, 12–17-vuotiaille).

Kesäleirit:
2.-5.6.2025 / 4-6lk.
9.-12.6.2025 / 6-9lk.
5.-12.7.2025 / Kansainvälinen Nuorisovaihto 15–17-vuotiaille

Päiväleirit:
Talviloman päiväleiri Pleissillä 1.-3 luokkalaisille 24.-28.2.2025 
kello 9-14
Päiväleiri 1 7–11-vuotiaille Sinilähde-talolla 2.-6.6.2025 kello 7:30–16
Päiväleiri 2 7–11-vuotiaille Kailaan koululla 9.-13.6.2025 kello 7:30–16
Päiväleiri 3 7–11-vuotiaille Kailaan koululla 16.-19.6.2025 
kello 7:30-16:00

Bändileiri:
Bändileiri 12–17-vuotiaille Heinolan lukiolla 16.-19.6.2026.

Tiedeleiri:
Tiedeleiri 4.–6. luokkalaisille Heinolan lukiolla 2.-6.6.2025 kello 9–15.

Leiritoimintaan osallistuneiden kävijämäärä vuoden 2025 
aikana oli 777

Leiritoiminta
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Skeittihallin toiminta jatkui 2025. Käyttöaste oli erityisen hyvä
pääasiassa skeittaamisen ansiosta. Skeittaajat ja skuuttaajat toimivat
hallilla edelleen hyvässä yhteisymmärryksessä. Uudet temput
opetetaan muille, yhteisiä järjestyssääntöjä kunnioitetaan ja hallin
siisteydestä osataan pitää oma-aloitteisesti huolta.

Hallin avaimia voi käydä lainaamassa päivä- ja iltakohtaisesti Pleissin
aukioloaikojen yhteydessä, kun palauttaa avaimet saman päivän
aikana Pleissille. Vastuu hallin käytöstä on harrastajilla.

Heinolan Nuorisopalveluiden skeittihallin vastuuohjaajat laativat
yhteistyössä skeittihalliyhteisön kanssa OSBU-rahoitushakemuksen
hallin ja Superi-skeittiparkin kunnostukseen vuodelle 2024. Hakemus
meni läpi, jonka ansiosta Skeittihallin yhteisön vapaaehtoiset pääsivät
tekemään hallille kunnostus- ja rakennustöitä. Halli on tämän
ansiosta hienompi ja parempi kuin koskaan. 2025 harrastajat jatkoivat
rakennustöitä ja muita muokkauksia skeittihallilla omatoimisesti sekä
mikä tärkeintä: yhdessä yhteisönä. 

Kävijämäärää ei ole laskettu, mutta avaimia on käytössä 50
lajinharrastajalla.

Skeittihalli
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Jatkuvasti kasvavan ja oma-aloitteisen Heinolan
nuorisobändikulttuurin treenikämpät Kylpylän uimarannan edustalla
toimi vuoden 2025 nuorisobändien tukikohtana. Bändeissä soittavat
nuoret ovat omaksuneet tilat omakseen ja oma-aloitteisesti pitävät
tiloista huolta. Toiminnan alusta asti mukana olleiden kokoonpanojen
lisäksi Kylpylän bändikämpille on tullut paljon uusia soittajia sekä
jatkuvasti heidän muodostamia uusia kokoonpanoja. 

Bänditilojen käyttö on päivittäistä. Nuorisopalveluiden järjestämien
bändileirien, Kylpylän treenikämppien ja yleisesti kasvaneen sekä
kehittyneen bändinuorison ansiosta musiikki- ja bänditoiminnallinen
nuorisotyö mahdollistaa paikallisille bändeille studion, jossa
nuorisobändit pääsevät säveltämään, äänittämään ja tuottamaan
musiikkia ohjaajan avustuksella tai oma-aloitteisesti. 

Itsenäiset ja oma-aloitteiset äänitykset nuorison omalla studiolla
korostui vuonna 2025 ja bändiyhteisö pyörittääkin toimintaansa
hienosti itsenäisesti.

Syksyllä aloitettiin myös yhteistyössä Heinolan Harrastemallin kanssa
Lyseonmäen yläkoululla Afternoon Band Club, jossa opetellaan ja
treenataan yhteissoittoa sekä musiikinkuuntelua, äänitystä, sanoitusta
ja tuottamista. Afternoon Band Clubilta tilattiin mittatilaustyönä biisi
Jyränkölän Setlementin kesätyö-rekrytointimainokseen. Biisin sävellys,
sanoitus ja tuotanto käynnistettiin nuorisopalveluiden ohjaajan kanssa,
mutta viimeistelyn hoitivat nuoret itse.

Kulttuurinen nuorisotyö
(Bänditoiminta)
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Osbu-äänestyksen tuloksena oli vuonna 2022 Mopopajan
perustaminen. Nuorisopalvelut aloittivat pajan toiminnan toukokuussa
3.5.2022. Nuorten tarve pajan toiminnalle osoitti pajan
tarpeellisuuden ja niin siitä syntyi uusi työmuoto nuorisotyöhön. 

Mopopaja kokoontui keväällä 9.4. alkaen keskiviikkoisin kello 17–20.
Kesäksi mopopaja jäi tauolle ja jatkoi toimintaansa 10.9.2025.
Mopopaja teki myös retken MP-messuille Helsinkiin 1.2.2025.

Kävijämäärä mopopajalla vuoden 2025 aikana 180.

Mopopaja
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Heinolassa toteutettiin 5.-12.7.2025 Erasmus+ -rahoitteinen nuorisovaihto.
Mukana oli yhteensä 30 nuorta Heinolasta ja Saksan Peinestä. Heinolalaiset
osallistujat valitsivat nuorisovaihdon teemaksi “Yhdessä voimme vaikuttaa”.
Teeman kautta tutustuimme vaikuttamiseen ja demokratiaan Suomessa, 
Saksassa sekä Euroopan tasolla.

Nuorisovaihdon hakemus lähetettiin helmikuussa 2025, ja heinolalaiset nuoret
olivat mukana suunnittelemassa kokonaisuutta alusta alkaen. Toukokuun
lopussa saimme tiedon, että nuorisovaihdolle oli myönnetty rahoitus.
Viikko sisälsi paljon yhteistä tekemistä ja yhdessäoloa.
Ensimmäiset kaksi päivää majoituimme Heinolan lukiolla luokkamajoituksessa.
Tutustuimme kaupunkiin, paikallisiin nähtävyyksiin sekä toisiimme. Vierailimme
myös Heinolan valtuustotalolla, jossa kunnanvaltuutettu Venla Kalmi kertoi 
meille kuntapäättämisestä.

Seuraavat neljä päivää vietimme Saksalan seikkailukeskuksessa. Siellä
nuorilla oli hyvin aikaa tutustua toisiinsa sekä kummankin maan tapoihin ja
perinteisiin. Järjestimme myös työpajan vaikuttamisesta ja demokratiasta, jossa
nuoret pääsivät selvittämään erilaisia heille suunnattuja vaikuttamisen kanavia.

Pääsimme lisäksi melomaan sekä saunomaan ja uimaan yhdessä.
Torstaina vierailimme Lahden historiallisessa museossa, jossa pääsimme
oppaan avustuksella tutustumaan Päijät-Hämeen historiaan aina jääkaudelta
1990 luvulle saakka. Vierailimme myös Lahden hiihtomuseossa.

Nuoret olivat valmistelleet toisilleen kulttuuri-illat, jossa sekä Saksan että
Suomen ryhmät esittelivät oman kotimaansa lyhyillä esityksillä.
Viimeiset päivät vietimme Helsingissä, jossa vierailimme Suomenlinnassa, sekä
nuoret saivat tutustua Helsinkiin yhdessä ja käydä ostoksilla. Viimeisen yön
ennen vieraiden saattamista lentokentälle vietimme hotellissa. Olimme
varanneet kokoustilan, jossa saimme vielä viimeisenä iltana viettää aikaa
yhdessä, sekä vetää yhteen viikon tapahtumia.

Nuorisovaihtoviikko oli kokonaisuudessaan antoisa. Landkreis Peine hakee
nuorisovaihtoa myös vuodelle 2026, jolloin toivottavasti pääsemme
vastavierailulle Saksaan.

Kansainvälinen
nuorisovaihto
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Heinolan nuorisovaltuusto
Nuorisovaltuusto on puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton
Heinolalaisten nuorten vaikuttajaryhmä, joka toimii Heinolassa ja Päijät-
Hämeen hyvinvointialueella ajamassa paikallisten nuorten etuja.
Kuntalain mukaan kunnalla tai kaupungilla on oltava nuorisovaltuusto
nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi.
Nuorisovaltuustoille on annettava mahdollisuus vaikuttaa kaikkien
kunnan toimialojen suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja
seurantaan.

Heinolan nuorisovaltuustossa oli vuoden 2025 lopussa 13 aktiivista
jäsentä. Nuorisovaltuuston kokouksia oli vuoden aikana 10.

Nuorten osallisuus ja
vaikuttamisen

mahdollisuudet
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Vuoden alussa koulutusjohtaja Pia Helander vieraili nuorisovaltuustossa
esittelemässä uutta tuntikehystä. Nuoret pääsivät keskustelemaan
koulutuksen ajankohtaisista asioista ja toivat esiin toiveensa fyysisiin
oppimateriaaleihin palaamisesta kielten opetuksessa.
Keväällä toiminnassa korostuivat kuntavaalit. Nuorisovaltuusto tutustui
ehdokkaisiin ja puolueisiin sekä osallistui Heinolan lukiossa järjestettyyn
nuorten kuntavaalipaneeliin.

Huhtikuussa edustajat osallistuivat Päijät-Hämeen nuorisovaltuustojen
yhteistapaamiseen Asikkalassa, jossa käsiteltiin mm. alueellista
yhteistyötä ja kuntien ajankohtaisia asioita. Heinola kutsui muut
nuorisovaltuustot vastavierailulle elokuussa.

Toiminta ja
vaikuttaminen
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Syksyllä osa jäsenistä vaihtui, ja yleiskokouksessa valittiin uusi
puheenjohtajisto: puheenjohtajaksi Emma Ekhosuehi ja
varapuheenjohtajaksi Amanda Ekhosuehi. Marraskuussa Emma kuitenkin
luopui tehtävästään ja uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Ville Häme.

Nuorisovaltuusto sai myös useita uusia jäseniä, jotka valittiin
edustamaan eri lautakuntiin:

· Jaakko Salovaara – kasvatus- ja opetuslautakunta
· Ville Häme – hyvinvoinnin edistämisen lautakunta

· Viivi Piskonen – kaupunkiympäristölautakunta
· Matleena Ratilainen – kaupunginvaltuusto

Amanda Ekhosuehi jatkoi Heinolan edustajana Päijät-Hämeen
hyvinvointialueen nuorisovaltuustossa.

Syksyn toiminta ja
puheenjohtajiston

muutokset
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Elokuussa Heinolassa järjestettiin Päijät-Hämeen nuorisovaltuustojen
yhteistapaaminen teemalla ”Kirje kuntapäättäjille”. Nuoret nostivat
esiin mm. julkisen liikenteen, tasa-arvon, mielenterveyspalvelut ja
fyysisiin oppikirjoihin palaamisen.

Marras–joulukuussa nuorisovaltuusto toteutti joulukorttikampanjan ja
toimitti itse askartelemansa kortit Jyränkölän Siltakodin asukkaille.

Yhteistapaaminen ja
joulukampanja

Näkyvyys ja yhteistyö
Joulukuussa nuorisovaltuusto sai näkyvyyttä Itä-Hämeessä julkaistussa koko
sivun jutussa. Yhteistyö jatkuu vuonna 2026: nuorisovaltuusto kirjoittaa
sanomalehteen juttusarjaa ”Nuvan kynästä”.

Nuorisovaltuuston toimintaan osallistui vuonna 2025 yhteensä 182 nuorta
(vuonna 2024 määrä oli 159)
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Pleissillä pidettiin vuonna 2025 kaksi talokokousta, keväällä ja syksyllä.
Talokokouksissa keskusteltiin nuorisotilan kävijöiden kanssa muun
muassa aukioloajoista, säännöistä, tapahtumista ja nuorisotilan
sisustuksesta. Talokokouksien ideana on kuulla ja ottaa nuoria mukaan
heitä koskevien asioidenpäätöksentekoon sekä opettaa heitä
vaikuttamaan.

Minipleissin talokokous pidettiin keväällä.

Pleissin talokokoukset

Lapsi- ja nuorisoparlamentti pidettiin 20.11.2025 Valtuustosalissa. 
Osallistujia oli n. 40. Lähetys streamattiin sekä tallennettiin ja 
sen voi katsoa myös jälkeen päin.
Koulujen oppilaskuntien ja nuorisovaltuuston edustajat toivat
parlamenttitilaisuudessa tietoa mitä Heinolassa on hyvin ja mitä tulisi kehittää.

Lapsi- ja
nuorisoparlamentti
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Hyvinvointilautakunta myönsi yleisavustusta neljälle nuorisojärjestölle.
Avustuksiin oli vuonna 2025 varattu 10 700 e, joista jaettiin 9600e.

Vuosiavustusta jaettiin seuraavasti:

Nuorisotyön
avustaminen

Viranhaltijapäätöksellä kohdeavustusta jaettiin seuraavasti:
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Kä
vijä

määrät

Vuonna 2025      23 354

Vuonna 2024      25 506

Vuonna 2023      29 921

Vuonna 2022      27 851
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